VISTO DI REGOLARITA CONTABILE

Il Responsabile del Servizio Finanziario, in ordine alla regoiaritd contabife del presente provvedimento, ai sensi
dell'articolo 147-bis, comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000 & del relative Regolamento comunale sui controlli interni,
comportando lo stesso riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell'ente,
osservato:

rilascia:
[ 1 PARERE FAVOREVOLE
[] PARERE NON FAVOREVOLE, per le motivazioni sopra esposte;

Hl Responsabile del Servizio Finanziario

_____ AﬁESTAZlONE DELLA copﬁmum FINANZIARIA DELLA SPESA

Si uttestu ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D. Lgs. n. 267/2000 la coperturct finanziaria delia spesa in reluzmne
alle disponibilita effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione aflo stato di realizzazione degli
accertamenti di entrata vincolata, mediante Passunziene dei seguenti impegni contabili, regolarmente registrati ai
sensi defl'art. 191, comma 1, de[ D Lgs. 18 agosto 2000, n. 267:

!mpegno S Dﬂt w!mp@l’i@ eﬂp‘lﬂrﬁ. . Ese!eiz‘@ “
;o € 6.301,30 Cap. 01011.03.0045 2016
al X
DR

//%),. \
R F TN S

r : :

u. Wﬁ?@ IR ' !!@esponsubile del SenJizic Finanziario
} w‘? i Responsabile def Servizip
mﬁ,‘ gi“‘ lra.uuu ‘ut
Con l'attestazione della copertura finanziaria di cuigs‘ﬁprc:, il presente provGediAs &fetutivo, ai sensi dell'art.
151, comm ,defD.L s 18 agosto 2000, n. 267.
B 5_.‘%4 ...... DEL REGISTRO DELLE PUBBLICAZIONI

La presente Determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio per giorni 15 consecutivi

da]zg' €= 2@,/6_ al —f/ng 'CIQ(K 62["/!{

Data, Zg 5\6 2@/,6
9/,Lﬁ/ttc: alla Pubblicazione
a: Cff/,ﬁ ULt

Medaglia d'Oro al Merito Civile
DPR 03.08.1998
(Provincia di Lating)

Reg. Gemn. m. 5 3 (F

inistrative
Ufficio Elettorale

DETERMINAZIONE N. 161 DEL 31.05.2016

Elezieni Comuneli del 5 giasgne 2016 ed ewenﬁumle kallek&aggie

OGGETTO:
Ditta Arki Grafiche Caramanica di jcaued - Impegne dn ipesa

CIG Z671A1A968

IL RESPORNSABILE DEL SERVIZIO

Visto il D. Lgs, n. 267/2000, corne modificate ed integrato dal D. Lgs. n. 126/2014;
Vista il D. Lgs. n. 118/2011;

Visto it D. Lgs. n. 165/2001:

Visto lo Statuto Comunale;

Visto il Regolamento comunale sull'Ordinamento generale degli uffici e dei servizi;
Visto il Regolamento comunale di contabilité;

Visto il Regolamento comunale dei contratti:

Visto il Regolamento comunale sui controalli interni;

Richiamato il Decreto del Commissario Straordinaric prot. n. 28060 del 31122015, che ha conferite la
Responsabilita del Servizio n. 1 Amministrativo al Dott. Antonio Lepone, fino al 31.05.2016;

Vista la Delibera del Commissario Straordinario n. 82 del 29.04.20186, con cui sono stati approvati il Bilando
di previsione per P'esercizio 2016, la Relazione previsionale e programmatica ed if Bilancio pluriennale per il periodo
2016-2018;

Vista la Legge 7 giugno 1991, n. 182, contenente norme per lo svolgimento delle Elezioni def Conslgli Comunali
e Circoscrizionali;

Vista la Legge 25 marzo 1993 n. 81 (“Elezione diretta del Sindaco, del Presidente della Provincia, del Consiglio
Comunale e del Consiglio Provinciale™);

Visti gii articoli 71, 72 e 73 del Decreto Legislative 18 agosto 2000, n. 267, recanti norme sull'elezione diretta
del Sindaco e del Consiglic Comunale;

Dato che, a norma dell'articolo 17 della Legge 23 aprile 1976 n. 136, sono in generale a carico delle Regioni e
dei Comuni tutte le spese per l'organizzazione tecnica e I'attuazione delle elezioni dei rispettivi Consigli;

Vista la legge 27 dicembre 2013 n. 147 - “Disposizioni per lo formazione del bilandio annuale e pluriennale
dello Stato (Legge di stabilitd 2014)" - che, fra l'altro, ha introdotto alcune rilevanti modifiche in materia di

procedimenti elettorali;

Visto il Decreto dell's aprile 2016, con cui il Ministro dellinterno ha fissato per domenica 5 giugne 2016 lo
data di svolgimento delle consultazioni per PElezione diretta.déi Sindaci e dei Consigli Comunali e, in caso di necessitd,
per domenica 19 giugno 2016 quelia deil’eventuale ballottaggio; |

Vista la Circolare n. 20/ 2016 emanata il 12.04.20156‘dal Ministero dell'Interno;

Richiomato if Decreto del Prefetto delle Provincia di Latina emesso # 13.04.2016 - prot. n. B603/2016;

Rilevata Vesigenza di dotare I'Ufficio Elettorale, costituito ed integrato con le Determinazioni n. 134 del
26.04.2016 e n, 141 del 04.05.2016, di materiali e servizi vari (manifesti e stampe, materassi, letti, coperte e cuscini,



disinfezione, noleggio apparecchiature, fornitura carburante, ecc.), necessari a garantire il regolare svolgimento delia
suddetta consultazione elettorale;

Considerato che, al fine di effettuare un'oppertuna valutazione di mercato, 'Ufficio ha provveduto a
richiedere, alle seguenti Ditte specializzate nel settore in guestione, n. 3 preventivi inerenti alla fornitura di manifesti e
stampe varie, da utilizzare per l'organizzazione delle Elezioni Comunali del 5 giugno 2016 e dell'eventuale
ballottaggio del 19 giugno 2016:

»  Digistamp Communication, con sede a Cassino, in via Bellini n. 5;
«  Arti Grafiche Caramanica 511, con sede a Scauti, in via Appia n. 814;
= | egatoria Capoling, con sede a Formia, in via Rubino n. 11%;

Visti | seguenti preventivi di spesa, pervenuti all'Ente:
»  Arti Grafiche Caramanica Srl, prot. n. 10320 del 31.05.2016, con sede a Scauri, in via Appia n. 814 - £ 6.301,30;
»  Digistamp Communication, prot. n. 10321 del 31.05.2016, con sede a Cassino, in via Bellini n. 5 - € 8.436,30;
»  Legatoria Capolino, prot. n. 10322 del 31.05.2016, con sede a Formig, in via Rubino n. 111 - € 8.89136;

Considerato che, da un esame comparative, il preventivo economicamente pilt vantaggiose risulta essere
quello della Ditta Arti Grafiche Caramanica 5rl;

Constatata 'urgenza di provvedere in merito, in considerazione dell'imminente scadenza elettorale;

Richiomato Part. 36 del Decreto Legisiative 18 aprile 2016 n. 50 (“Attuazione delle direttive 2014/23/UE,
2014/24/UE e 2014/25/UE sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure
d’'appalte degli enti erogotori nei settori dellacqua, dell'energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché per it

riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture™);

Dato che il menzionato importo & inferiore al valore di € 40.000,00, individuato dalf'art. 36 comma 2 del D.
Las. n. 50/2016 come limite entro il quale & possibile procedere ad affidamento diretto per lavori, servizi o forniture;

Ritenuto di dover assumere il conseguente impegno a carico del Bilancio, con imputazione agli esercizi in cui
Pabhligazione & esigibile, pari ad € 6.301,30 per la fornitura di manifesti e stampe varie;

Tenuto conto che le apposite dotazioni sono previste nel Cap. 01011.03.0045 del Bilancio di Previsione per
lesercizio 2016;

Vista la propria competenza, ai sensi degli artt. 107, 169 e 183/9 del D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267;

Dato atto della regolaritd e della correttezza amministrativa del presente provvedimento, i sensi dell'art.
147 bis del D. Lgs. n. 267/00;

DETERMINA

Di considerare la premessa quale parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

2. Di approvare l'offerta economica della seguente Ditta, relativa alla fornitura di manifesti e stampe varie, da
utilizzare in occasione delle Elezioni Comunali del 5 giugno 2016 e dell'eventuale ballottaggio del 19 giugno 2016:

e  Arti Grofiche Caramanica Sri, prot. 10320 del 31.05.2016, con sede a Scauri, in via Appia n. 814 — Partita lva
02242030597;

3. Diimpegnare, ai sensi dell'articolo 183 del D. Lgs. n. 267/2000 e del principic contabile applicato all. 4/2 al D. Lgs.
n. 118/201M, le seguenti somme corrispondenti ad obbligazioni giuridicamente perfezionate, con imputazione agli
esercizi in cui le stesse sono esigibilic

Esere. Finanz. |2016

Camale Fornitura manifesti e materiale vario
Modalita finan,
I . € 6.301,30 Frazionabile
imp./Pren: n. importo {Imponibile € 5.165,00 i
P BRI + |vel 22% € 1.136,30) ni2

4. Di accertare, ai sensi e per gli effetti di cui all'articolo 183, comma 8, del D. Lgs. n. 267/2000, che il seguente
programma dei pagamenti & compatibile con gli stanziamenti di bilancie e con i vincoli di finanza pubblica:

Data emhs‘i_o'n.e fattare ' $cadenza di pagamento Importo

20.06.2016 60 gg. € 6.301,30

Cﬁh-lAr_t. - 01011.03.0045 Dejerizione Elezioni comunali: Acquisto beni etc.
Intervente - Miss/Progr. PdC finanziario
Centro di corto Compet. Speia e
DRt TR o Econ. ricorr, o
SIOPE cIG . Z6TIALA968 cup

Creditore | Arti Grafiche Caramanica Stl, prot. 10320 del 31.05.2016, con sede o Scaur, in via Appia n. 814

5. Di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolaritd arnrinistrative~contabile di cui all'articolo 147 bis,
comma 1, def D. Lgs. n. 267/2000, la regolaritd tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarita,
alla legittimita ed alla correttezza dell'azione amministrativa, il cui parere favorevole & reso unitamente alla
sottoscrizione del presente provvedimento da parte de! Responsabile del Servizio;

6. Disubordinare 'affidamento della fornitura in oggetto allimpeagno della Ditta affidataria di assumersi tutti
gli obblighi di tracciabilitd dei flussi finanziari di cui allarticole 3 della Legge 13 agosto 2010 n. 136 e
successive modificazioni ed integrazioni;

7. Didare atto che questo provvedimento.2 rilevante ai fini dell Amministrazione trasparente, di cui al D, Lgs.
n. 33/2013;

8. Di rendere noto, di sensi dell'art. 3 della Legge n® 241/1990, che il Responsabile del Procedimento & il Sig.
Carlo Frasca;

9. Ditrasmettere questo provvedimento:

~  allUfficio Affari Generali per l'inserimento nella Raccolta generale;
~  all'Ufficio Ragioneria per il controllo contabile e I'attestazione della copertura finanziaria della spesa.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO




COMUNE DI MINTURNO Speit./Le

Provineiz di Latina

N. 0010321

Ufficio Elettorale

R =

04026 MINTURNO (LT)

COMUNE DI MINTURNO

PREVENTIVO:
Quantita Descrizione Prezzo totale
150 | Manifesti 70x100 con stampa per 2,00c. € 300,00
Diritlo al Yole Comunitario
150 | Manifesti 70x100 con stampa per 2,00c. € 300,00
Esercizio Voto a Damicilio efo nen
deambulanti
150 | Manifesti 70x100 con stampa per 2,00c. € 300,00
Ubicazione Sezioni elettorali
150 | Manifesti 70x100 con stampa per 2,00c. € 300,00
Awviso Cambio Sezione
150 | Manifesti 70x100 con stampa per 2,00c. £€1300,00
Scrutatori
200 | Manifesti 70x140 con slampa a 4,50¢. €900,00
colori con elaborazicne per Elence
candidalf a Sindaco ed al Consiglio
del Comune di Minturno
200 | Manifesti 705100 con stampa a 3.00c. €600,00
colori con elaborazione per Risultati
dell'Elezioni a Sindaco ed al
Consiglio del Comure di Minturno
200 | Manifesti 70x140 con stampa a 3,00c. £ 600,00
colori con elaborazicne per Elence
candidali a Sindaco per il
. Ballottaggio
200 | Manifesti 70x140 con stampa a 3,00¢c. £ 600,00
colori con elaborazione per Risuitati
per Elezicne a Sindaco
100 | Risme di carla form.42x20,7 7,50¢. €750,00
150 | Risme di carta form.21x29,7 3,00c. € 450,00
25 | Scatole di cartone formato grande 6,50c. € 150,00
315 | Foegli di carta per imballaggio per 1,00c. €315,00
Coperlura tavoli seggi elettoral
40 | Rololi di scofch avana e rasparente 1,00c. € 40,00
40 | Cartelli per numero di sezione 5,00c. € 200,00
1000 | Cartelline intestate con alette 0,35¢c, € 350,00
40 | Serie di cartelloni di varie misure e 11,50¢. [~ € 450,00
scritte per Tabeiloni Eiettorali
€6915,00
VA 22% €1521,30
TOTALE PREVENTIVO € 8.436,30 |
Distinti saluii.

Cassing, 10 marzo 2016

/,2




Speit.fle

COMURNE DI MINTURNO
e ks Eareigd $oiefo Uﬁ-‘lc'o E{etforage

Via Principe di Piemonte

Via Rubmo 111 - 04023 FORMIA (LT)
: 222 - 5 2
Tel.: 34-0.___17'5.¢r P. I'VA 0153??99059 04026 MINTURNO (LT)
e-mail: legatoriacapolino@gmail.com

COMUNE DI MINTURNG
Provincia di Latina

Siinvia il seguente preventivo: ﬂé’”ﬂﬁﬁﬁi@zz E 31/95/2018
o | T

315 Fogli di carta per imballaggio per Copertura tavaoli seggi 1,20c. € 378,00
elettorali

40  Rotoli di scotch avana e trasparente 1,00c. £ 40,00

40  Cartelfi per numero di sezione in cartoncino 4,00c. € 160,00

1000 Cartelline intestate con alette 0,28c. € 280,00

40 Serie di cartellani di varie misure e scritte per Tabelloni 12,00c. €480,00
Elettorali

150 Manifesti 70x100 con stampa per Dirftto al Voto Comunitario 2,00c, € 300,00

150 Manifesti 70x100 con stampa per Esercizio Voto a Domicilio efo 2,00c. € 300,060

non deambulanti
150 Manifesti 70x100 con stampa per Ubicazione Sezioni elettorali 2,00c. € 300,00

150 Manifesti 70x100 con stampa per Avviso Carnbio Sezione 2,00c, € 300,00
150 Manifesti 70x100 can stampa per Scrutatori 2,00c. € 300,00
200 Manifesti 70x140 con stampa a colori con elaborazione per 8,00¢. € 1.600,00
Efenco candidati a Sindaco ed al Consiglio del Comune di
Minturno
200 Manifesti 70x100 con stampa a colori con elaborazione per 4,50c. € 900,00
Risultati dell'Elezioni a Sindaco ed al Consigiio del Comune di
Minturno
200 Manifesti 70x140 con stampa a colori con elaborazione per 2,00c. € 400,00
Elenco candidati a Sindaco per il Ballottaggio
200 Manifesti 70x140 con stampa a colori con alaborazione per 2,00¢c. € 400,00
Risultati per Elezione a Sindaco
104 Risme dicarta form.42x28,7 7,00c. € 700,00
15G Risme di carta form.21x29,7 3,00c. £€ 450,00
25 Scatole di cartone formato grande 5,00c. € 150,00
€ 7.288,00
£7.288,00
VA 22% €£1.603,36

TOTALE PREVENTIVO € 8.891,36

Formia, 30 maggio 2016




’% A .
Firt {‘r:r rafiche Laramanica .1
Via Appia, 814 - Tel./Fax 0771.680838

04028 MARINA DI MINTURNG (LT

P Fva, Cod. Fisc. e N. Iscr. Reg. Imprese di Latina 0224203 058 7
REA CCLAA Latina N. 156489 - Cap. Sec. € 15.000,00 i.v.

Sito: www.caramanica.il - E-mail: info@caramanica.it

PEC: infe@pec.caramanica.it

Marina di Mintureo, 30 maggio 2016

Spett./Le
COMUNE DI MINTURNO

Ufficio Elettorale
Via Principe di Piemonte

COMUNE DI WINEU%NO
d ina
Provmc;a l 31/95/2“5 04026 MINTURNG (LT)

Wi

! !ﬂil !i!l amar

IPreventivo n. 102]

[n seguito alla Vostra richiesta ci pregiamo rimetterVi Preventivo per la stampa del
materiale per Elezioni a Sindaco ed al Consiglioc Comunale di Minturno del 5 giugno 2016 con le

seguenti caratteristiche, alle nostre migliori condizioni:

Quantita Descrizione P.cad. Prezzo totale

150 | Manifesti 70x100 con stampa per Diritto al Voto 1,00c¢. € 150,00
Comunitario

150 | Manifesti 70x100 con stampa per Esercizio Voto a 1,00c. € 150,00
Domicilio e/o non deambulanti

150 | Manifesti 70x100 con stampa per Ubicazione Sezioni 1,00c¢. € 150,60
elettorali

150 | Manifesti 70x100 con stampa per Avviso Cambio i,00c, € 150,00
Sezione

150 | Manifesti 70x100 con stampa per Scrutatori 1,00e. € 150,66

200 | Manifesti 70x140 con stampa a colori con 3,50¢. € 700,00

elaborazione per Elenco candidati a Sindaco ed al
Consiglio del Comune di Minturno

200 | Manifesti 70x100 con stampa a colori con 2,00¢. € 400,00
elaborazione per Risultati dell'Elezioni a Sindaco ed
al Consiglio del Comune di Minturno
200 | Manifesti 70x140 con stampa a colori con 2,60¢. € 408,08
elaborazione per Elenco candidati a Sindaco per il
Ballottaggio
200 | Manifesti 70x140 con stampa a colori con 2,00¢. € 400,00
elaborazione per Risultati per Elezione a Sindaco
100 | Risme di carta form.42x29,7 7,00¢. € 760,00
156 i Risme di carta form.21x29,7 2,50¢. € 375.00
25 | Scatole di cartone formato grande 6,00¢. € 150,00
315 | Fogli di carta per imballaggio per Copertura tavoli 1,00¢. € 315,00
seggi elettorali '
40 | Rotoli di scotch avana e trasparente 0,75¢. € 20,00
40 | Cartelli per numero di sezione in cartoncino 4,50¢. € 180,00




/’\1“4{”“{ ol N N
Firtl Urrafiche LUaramanica s
Via Appla, 814 - Tel /Fax 0771.8680838

04028 MARINA DI MINTURMO (LT

P Iva, Ced. Fisc. e N. Iscr. Reg. Imprese di Latina 0224203 059 7
REA CCILAA latina N. 156489 - Cap. Soc. € 15.000,00 i.v.

Sito: www.caramanica.it - E-mail: info@caramanica.it

PEC:; info@pec.caramanica.it

1800 ; Cartelline intestate con alette 0,30¢. € 360,00

4¢ | Serie di cartelloni di varie misure e scritte per 11,625¢c. € 465,00
Tabelloni Elettorali

€ 5165,00

IVA 22% €1136,30

TOTALE PREVENTIVO € 6.301,30

Nella speranza che le suddette condizioni incontrino il Vostro gradimento,
Vostre cortesi disposizioni in merito e distintamente Vi salutiamo.

Arti G

restiamo 1in attesa di

/ﬁclze Casamanica s.r.l,

W U

/



